
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, jueves 26 de enero de 2012 459833

UNIVERSIDADES

Res. N° 002.-  Aprueban expedición de duplicado de 
Grado Académico de Bachiller en Ciencias con mención 
en Ingeniería Industrial otorgado por la Universidad 
Nacional de Ingeniería  459869

GOBIERNOS
REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL 

DEL CALLAO

Acuerdo N° 000008.-  Autorizan transferencia de fondos 
a favor de la Municipalidad Distrital de La Punta para 
� nanciar el proyecto “Mejoramiento del Sistema de Video 
Vigilancia en el Distrito de La Punta - Provincia Callao - 
Región Callao”  459870

GOBIERNO REGIONAL 

DE MADRE DE DIOS

Ordenanza N° 017-2011-RMDD/CR.-  Aprueban Texto 
Único de Procedimientos Administrativos (TUPA 2011) 
de la Dirección Regional de Educación de Madre de Dios 
 459871
Ordenanza N° 018-2011-RMDD/CR.-  Aprueban el “Plan 
del Quinquenio de la Educación en Madre de Dios 2012-
2016”  459872

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE ANCON

Anexo Ordenanza N° 236-2011-MDA.-  Anexos del Informe 
Técnico de la Ordenanza N° 236-2011-MDA mediante la 
cual se estableció la Tasa por Servicio de Estacionamiento 
Vehicular - Temporada Verano 2012  459873

MUNICIPALIDAD DE COMAS

D.A. N° 002-2012-MDC.-  Convocan a elecciones de 
representantes de la Sociedad Civil ante el Consejo de 
Coordinación Local Distrital  459875

MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

D.A. N° 005-ALC/MSI.-  Convocan a Elecciones 
Complementarias de Delegados de la Junta Vecinal del 
Subsector 1-4 del distrito de San Isidro, correspondiente 
al período 2012  459876

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI

D.A. N° 001-2012-ALC/MPH-M.-  Convocan a elecciones 
para elegir a las Autoridades de la Municipalidad del Centro 
Poblado Santa María de Huanchac, distrito de San Lorenzo 
de Quinti  459877

PODER EJECUTIVO

AGRICULTURA

Designan Jefe del Gabinete de Asesores 
de la Alta Dirección del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0019-2012-AG

Lima, 24 de enero de 2012

CONSIDERANDO:

Que, se ha visto por conveniente designar a un Asesor 
de la Alta Dirección del Ministerio de Agricultura;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158 
- Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo 
N° 997 que aprueba la Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Agricultura y su Reglamento de 
Organización y Funciones aprobado por Decreto Supremo 
Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir de la fecha, al 
señor Julio César Paz López  como Jefe del Gabinete 
de Asesores de la Alta Dirección del Ministerio de 
Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS GINOCCHIO BALCÁZAR
Ministro de Agricultura

745513-1

AMBIENTE

Designan representantes del Gobierno 
del Perú ante el Comité de Supervisión 
encargado de aprobar los proyectos 
a ser �nanciados en el marco del 
“Convenio de Conversión de Deuda en 
Inversión en Naturaleza”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 012-2012-MINAM

Lima, 24 de enero de 2012

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 092-2002-EF 
publicado el 8 de junio de 2002, se aprobó el “Convenio 
de Conversión de Deuda en Inversión en Naturaleza”, 
suscrito entre el Gobierno del Perú y el Gobierno de los 
Estados Unidos de América, a efectos de la conservación, 
protección, restauración, uso y manejo sostenible de los 
bosques tropicales en el Perú;

Que, por Decreto Supremo N° 082-2009-EF publicado 
el 2 de abril de 2009, se modi� có el artículo 4° del Decreto 
Supremo Nº 092-2002-EF, relacionado a la composición 
del Comité de Supervisión encargado de aprobar los 
proyectos a ser � nanciados en el marco del “Convenio 
de Conversión de Deuda en Inversión en Naturaleza”, 
estableciéndose que dicho Comité estará integrado, entre 
otros, por un representante del Gobierno del Perú que 
será designado por Resolución Ministerial del Ministerio 
del Ambiente;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 201-
2011-MINAM de 22 de agosto de 2011, se designó a 
los representantes titular y alterno ante el Comité de 


